
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ГОРОДА КОРЯЖМЫ»

П Р И К А З

От 18.04.2016 № ОД
г. Коряжма

по основной деятельности 

О проведении Дня открытых дверей в школе

На основании плана работы школы на 2015-2016 учебный год, в целях 
сохранения и укрепления школьных традиций, повышения имиджа школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 22 апреля 2016 года День открытых дверей по теме 
«Путешествие в страну творчества и знаний».

2. Утвердить программу Дня открытых дверей согласно приложению.
3. Диспетчеру по расписанию Е.И. Аввакумовой внести изменения в 

расписание учебных занятий в соответствии с программой Дня открытых 
дверей.

4. Изменить расписание звонков 22 апреля 2016 года
1 урок 8.00 -  8.40 (перемена 10 минут)/
2 урок 8.50 -  9.30 (перемена 20 минут)'
3 урок. 9.50 -  10.30 (перемена 20 минут)/
4 урок 10.50- 11.30 (перемена 15 минут) '
5 урок 11.45 -  12.25 (перемена 10 минут) :
6 урок 12.35 -  13.15

5. Назначить ответственными за:
— организацию и общее руководство Дня открытых дверей-ЕЮ. 

Андросову, заместителя директора по ВР5 и Т.С. Кучину, 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

— работу школьного пресс- центра Л.А. Новоселову, учителя русского 
языка и литературы;

— информационное сопровождение Дня открытых дверей -Е.А. 
Божедомову, педагога-организатора;

— фото и видеосъемку Г*.Б. Бачурина, учителя биологии.
6. Классным руководителям:

— обеспечить информирование родителей (законных представителей) 
о проводимых мероприятиях в соответствии с программой;

— провести беседы с обучающимися по правилам поведения и во 
время проведения мероприятий.



7. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.Ю. Андросову 
заместителя директора по воспитательной работе^ и Т.С. Кучину, 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор школы 

С приказом ознакомлю

И.А. Зорина

1

В дело 02-3

Дата подпись



. /  К приказу от 18.04.2016 г. № __
' «О проведении Дня открытых дверей»

План мероприятий на День открытых дверей «Путешествие в страну творчества и знаний»

№ Время
проведения

Название мероприятия участники Ответственные

1. 8.50 - 9.30 
(2-й урок по 
расписанию)

Открытие Дня открытых дверей Родители, гости, 
обучающиеся 4-х классов

Андросова Е.Ю.
Выступление школьного вокального ансамбля Руководитель Белова Н.В., 

учитель музыки
Итоги сочинения «Я люблю свою школу, потому что ...» Классные руководители 4-х 

классов
2. 9.50- 12.25 Открытые мероприятия (3-5-й уроки по расписанию) Обучающиеся Андросова Е.Ю. 

Кучина Т.С.
3. 10.30- 10.50

11.30- 11.45
Благотворительная ярмарка изделий «Своими руками» Родители, дети Божедомова Е.А. 

Бочкарев И.Н.
4. В течение 

дня
Посещение уроков 1-11 классы Учителя 1-11 классов

5. 10.00-14.00 День сладкой кухни «Город сладкоежек» Столовая Кравцова В.П.
6. 10.00-11.00 Консультации, встречи со школьным социальным педагогом 1 этаж Шмакова А. А.
7. 11.00-12.00 Консультации, встречи со школьным педагогом-психологом 2 этаж Бондарева А. А.
8. В течение 

дня
Работа Пресс-центра 4.2 Новоселова Л.А.

Открытые мероприятия
9.50-10.30 Классы Мероприятия Ответственные Кабинет

Г ород «Любознайка» 1 классы Интеллектуальная игра Бондарева А. А. 4.6
2 классы Интеллектуальный марафон «Умники и умницы» Витюгова Ю.В. 3.10
96 Интеллектуальная игра «Эрудит» Волкова Т.М. 3.2
9в Правовая игра Лобанова Т.В. 3.4
10 Интеллектуальная игра «Флюксия» Митянина Н.В., Осипова О.В., 3.1

Город
путешественников

2 классы Коряжма: вчера, сегодня, завтра Божедомова Л. А. 4 этаж
3 классы Экскурсия по России Старцева Е.Н. Актовый зал
8 классы Путешествие по Архангельской области Гладышева С.Н. 4.9

10.50-11.30

Г ород Мастеров 4абв «Аленький цветочек» Кутьева С. В. 2.11



^м ери нри и ги ис 
участием родителей)

1

4аб
(мальчики)

«Самолет по/* поим сами» f  ченчук Г.В., Дьячкова Е.В 2.8

4в «Почтовый город» Рябова Е. Ю. 2.9
За «Цветы из бумаги» Меньшикова И. В. 2.13
2аб «Флажок 9 мая» Клочихина Г. С. 2.15
16 «Умелые ручки» Манукян Н.В. 2.7
1в «Чего боится книга» Харитонова Е.З. 2.14
1г «Чудные камешки» Сухова О. В. 2.10
76
(девочки)

«Мукосолька» Пылаева Е. А. Кабинет
технологии

Г ород Инфознаек Ветераны Урок компьютерной грамотности Губкина О.В., Божедомова Е.А. 3.12
Театральный город Воспитаны 

ики СП 
«Детский 
сад» и 
ДОУ 
«Сказка»

Театрализованное представление Софьина З.В. Актовый зал

11.45 -12.25
Г ород Дебатов 7а Интеллектуально-дискуссионная игра «Дебаты» 

«Человек перестает мыслить, когда перестает читать»
Цимерман С.И. 4.5

Г ород «Играй-ка» 2 классы «Мама, папа, я -  спортивная семья» Веснина Г.З. У ниверсальный 
зал

5 классы «Спортивная игра» Гуляева Л.В., ПодоровА.В. Спортивный зал


